©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUA
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .ara rangua . ufsc .br

/

PORTARIA N' 88/CTS/ARA/2019, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, conferidas
pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado do Curso de Graduação
em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da l.Jniversidade Federal de Santa
Catarina, sob a presidência do professor Antõnio Reis de Sá Junior, SIAPE n' 1 987065, atribuindo-
Ihes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência até 18 de junho de 2021:

An. 2' Esta portaria, revoga a anterior n' 27/CTS/ARA/2019, de 19 de março de 2019

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DA SAUDE
MEMBROS TITULARES

Carlos Alberto Severo Garcia Junior 3091400
Pettala Riaon 120041]
Flávia Corrêa Guerra 1754907
lane Franceschet de Sousa 3322385
João Matheus Aposta Dallmann 3039708
Josete Mazon 3058258
Maíra Cola 1128912
Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460
Melissa Negro Dellacaua 1804661
Roberta de Paula Mastins 3058266